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KONTRATA PUBLIKE KORNIZ§i, KUSHTET & ANEKSET E
NDELIDHURA

PJESA 1E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokruimit, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané&;
dhe

Axrt House SH.P.K., Rr.Kostori Objekti Ara 11 — Dragodan, 10000 Prishting, PRISHTINE, (ne
vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet
né vijim;

Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me qira - Nivel gendror me numér identifikues:
UA/2016-23-14002-2-1-1

Neni l Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési
dhe rregullat e implementimit p&r kryerjen e shérbimeve né€ vijinu

Ofrimi i shérbimeve t& fotokopjimit, printimit dhe skenimit me gira pér nevojat e institucioneve te
rivelit gendror.

Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese

Pé&rdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyrueshém pér t& gjithé Autoritetetet Kontraktuese (&
specifikuara n& Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.

Gjaté implementimit t& kontratés mund & shtohen autoritete tjera nése do t& formohen gjaté késaj kohe
apo nése ju lind nevaja pér kéto shérbime apo nése kang arsyetim tjera objektiv pér mungesén e tyre ne
Aneksin 7, n& kéto raste AQP do ju mundésoj shfrytézimin e koniratés pas kérkesés sé tyre dhe vierésimit
nga AQP-ja.

1.2 Kontrata publike kornizg do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo ¢&
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i psrfshirg né kété kontraté, tenton & blejé
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Oftuesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shtd (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in ketd
marréveshje kornizé sa heré qé t& prokurojng shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyng né fuqi me 01.03.2024 dhe pérfundon ng datén 28.02.2027.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté sipas nenit 6.1 dhe 18.2 t& kushteve t€ veganta.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jand paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shtd 806,610.00 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative
#shté +-30%.

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t€ Kontratés.

Neni 4 Rendi § pérparésisé sé dokumenteve € kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg,

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

(d) Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

(e) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); .
(@) Aneksi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t§ lexohen sipas rendit t& pgrparésisé né & cilin jant dhéné mé
sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang& t& bgjné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana etér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& bshen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me
posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i man€ € gjitha
masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p8lqim, miratim, certifikaté apo vendim do
t8 jetd né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendost "do & shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo
vonohet pa arsye.



54 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Behxhet’{hul 'rgl P Emri: Fation Alaj
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri:
RILiasa  KASTRATI
Pozita: Doy Tol__TEkI)k
Nénshkrimi: /,27/’
Data: ;
of. 3 2024
Vula:




KUSHTET E PERGJIITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t& Shérbimeve, si¢
#shté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe (&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Shérbimet” do t& (hot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit (€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin ¢
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t¢ marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés,

1.4 “Personeli” do t¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t8 cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t8 jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Auntoriteti Kontraktues” nénkupton aatoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshime t& Kontratés,
110 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dite ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saklgsojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Konirata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vet&m n&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi 1 Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj8 pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankier&ve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose & do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& & drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve € Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & Kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet ng banké apo kompani (8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshtt valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sg cildés Ofivesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Sh&rbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pgrmbushin kérkesat ¢ pershtatshimerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshine, pagesat divekte pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t§ ndonjé pjese t&€ kontratés ose
aprovimi i n&nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit &
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t8 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vones¢ Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 8 filloj& shérbimet sa mé shpejt g& #shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Offuesi i Shérbimeve do (8 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t§ specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén ¢ caktoar, ai do (& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a} dishtimi i Autoritetit Kontraktues p#r t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhég, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q€ t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t§ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvecse kur &shi# r&né dakord ndryshe ndérmjet oftuesit t¢ shérbimeve dhe Auforitetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké n& koh# t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ plot& ng&
ményré gé 1& mund & shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja € hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s8 ekzekutimit sig mund & arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& dreji€ né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t§ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rigshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q& 8sht& pértej kontrollit t& palgve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafigsing e njé pale (& GIIE q& t& p&rmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ fij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do (8 jet& i detyruar (& paguajé interes psr pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve 1€ saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhénd t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do 18 vazhdojé ' realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g¢ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t¢ tilla alternative pérveg nése udhszohet ta béjé ket nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontfraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi Ui jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofiuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t¢ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ uwrdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofiuesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbylur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi
qé ka fuqing e res judicata,

(f) Oftuesi i Shérbimeve ésheé shpallur fajtor pér sjellje té réndg t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund {a vérietoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshitje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofiuesit t8 Shérbimeve, pérveg nése k&to modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratds;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g8 i pengon realizimit t& kontratés,

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésoj& zotimet e tij.

9.2 Ndérpreria do t& behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé 18 treté ng emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Oftuesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 N& rast & ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe ng prani t& Ofiuesit t&
Shirbimeve ose 18 pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirzjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t8 p&rgatitet edhe nj& deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Ofiuesit t8 Shérbimeve dhe
parave qé 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratgs.

pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t°i paguhet Ofiuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontrafés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket t8 drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve
humbjet g& i jans shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Konfratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'f paguajé Ofruesit t¢ Shérbimeve shumat & duhet t& paguhen né& ndonjé certifikaté (& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale 1€
Shérbimeve pér njé periudh prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) dité.

10.2 Ndérpreria do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t6 Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofiuesin e Shérbimeve p&r humbje ose dém & mund t'1 jets shkakar Oftuesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t§ kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh& sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t§ dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shtg nj& konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, &€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim € Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tii. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe ng bazé t& njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vleréson se nj& anttar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo z€vendésim t&
personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato t¢ identitikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontrakfues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit per t&
siguruar informacion q& ky i fundit mund & kérkojé né ményré t¢ arsyeshime p&r t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Projektit’, i cekur ng KVK, i cili do t& jet€ pergjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrats, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
perindhis sé kontratés dhe datés aktuale @& perfundimit, ©'i marr€ démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit¢ 1
vierés s& sherbimeve t& pa kryera deri n& njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
‘mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve (&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém & sherbimeve ng tér€si, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazg t& vlergs totale & porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 8 kérkojé s8 paku 10 % t& viers s& porosise ai mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Ofinesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj# garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& njé kontraté me njé palé té treté p&r dhgnien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjess t& kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar (8 paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operator&ve Ekonomik & kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoritefeve tjera Kontraktuese, me nfe operafore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kétg rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& parancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fte disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, we disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé sé perforinancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpres# porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 8 keté t& drejté pér kompensim. Ofiesi i
Sherbimeve gjithashtu do (& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé gshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& dubhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesif t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshgm 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéng n& Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t&€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do 8 marr dhe do 8 ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t8 specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues &
sigurimi 1 till€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& behen ng& Euro. Pagesat ge duhet te bghen sipas faturds se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
18 behen né Ilogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kéisaj kontrate q& e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njgjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkes#s pér pagess, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jet¢ data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa per pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do (8 paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& behet njé
inspektim i menjéhershgm pér qéllim (¢ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (€ jap€ sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q t& keté kaluar afati i fundit i dh&éné né Nenin 16.2, Ofuesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé € re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré & muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér koh&n q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng ng Nenin 16.2 do t'i japin 1€ drejté
Ofruesit t& Shérbimeve &, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditesh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informoj# AQP-ne pér shkelje ¢ tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike korniz€ t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si ng¢ KVK. Autoriteti
kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofiuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t&€ udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe & zbulojng dhe provojng ¢do shérbim g Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shté si¢ eshte definuar n& KVK.

Neni 18 Pérmirésini i Defelteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zpjatet pér aq kohé sa Defekiet 1& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
koh#s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t¢ defektit, ofruesi i shérbimeve do (¢ paguaj
kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & lfogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &sht€ cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  N&rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:

11



a) démet; dhefapo
b) ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipgrpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund {& jené:
a) déme t& pergjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qg duhet 'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
sigwria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'f b&jng t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore t¢ gjitha mosmarrgveshjet &€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se ésht¢ e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t6 dobishme, palét do t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér amitjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jet 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t¢ amitur zgjidhje miqdsore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t&€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshime t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmatréveshjes deshton, palét mund ¢ metren vesh t& pérpiqen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurds s pajtimit, secila pal§ do 18 keté t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes. '

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofiuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emr & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t8 asaj pale t€ freté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK,

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n€ KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha gEshijet g

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ giykata
pérkatése n& Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shgipe

Fillimi dhe | 6.1 Me hyrjen n& fugi t¢ kontrat&s Operatori Ekonomik duhet t& vEré ne

Ekzekutimi i funksion t& AK-ve minimum 20% t& pajisjeve. Ne rast se 20% nuk &shté

shérbimeve numér i ploté atéheré do rrumbullakohet si numér me i madh, Pjesa tjetér
e pajisjeve duhet t& funksionalizohet brenda 30 ditéve pas hyrjes n€ fuqi t&
kontratés.

Obligimet e| 123 Autoriteti Kontraktues ge shfrytézon kontratén —brenda pesg (5) ditéve,

Autoritetit pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore ¢

Kontraktues Prokurimit, éshts i obliguar ge te Hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés
dhe te gjitha pérgjegjésit ¢ menaxhimit te kontratés barten tek Zyrtaret
pérgjegjés te Republikés s& Kosovis,
Menaxheret e Projektit do t& caktohen nga ana e institucioneve g& e
shfrytézojné kété kontraté, pas nénshkrimit t€ kontratés.
Pos t& tjerash, menaxheri nga AK do t& caktojé lokacionin e vendosjes s&
pajisjeve, llojin pajisjes si dhe sasing e tyre (varésisht nga réndésia e
lokacionit)
Autoriteti Kontraktuese- AQP mundet té eméroj njé pérfaqésues si piké
koordinimi ndérmjet njésive kérkuese dhe ofruesit t& shérbimeve i cili do
t& jets ne dispozicion te pérhershmen dhe do t& ket€ autoritetin pér t&
marré vendime t& shpejta dhe t& zgjidhé ¢éshtjet q& lidhen me ekzekutimin
¢ kontratés.

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshtg 241,983.00 € me kohézgjatje t&
periudhés prej 37 muaj,

Sigurimi ¢ do & I5.1 N/A

merret nga ofruesi i

shérbimit

Parimet e | 16.1 Pagesat do t& autorizohen dhe do t& bshen nga ana ¢ secilit Autoritet

pérgjithshme t& Kontraktues i identifikuar ngé Aneksin 7 pér shfrytézimin e fotokopjeve

pagesave me qira n& baza mujore {ex post) sipas konsumit aktual dhe 1&shimit t&

faturave. Nuk ka pagesa paraprake.

Operatori ekonomik i kontrakiuar pér kryerjen e shérbimeve brenda 10
ditéve pas pérfundimit ¢ ¢do muaji, duhet t& dorézoj tek secili AK
shfrytézues i kontratés njé fatw# origjinale dhe nj¢ kopje p&r numrin ¢
printimeve t& kryer nga ana e AK gjaté muajit paraprak. Te gjitha faturat
duhet t& deklarchen né Euro.

Faturat lejohet t& dorézohen edhe ng ményré elektronike.

Cdo faturg duhet t& permbajé t& gjithe informacionin e nevojshém si¢
gshté numei i printimeve, fotokopjimeve dhe skanimeve pér secilén pajisje
qe &shté ne shfrytézim nga ana e AK.
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16.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n&
Nenin 18.2 t& kushteve t& pergjithshme do ('i japin t& drejt& kontraktuesit
q& (& mos ¢ realizojé kontratén pér Autoritetin kontraktues q& nuk ka kryer
pagesat, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues
pérkatés dhe AQP-né. Vendimi i kontraktuesit pgr t& nd€rpreré kontratén
pér ndonjé AK sipas kétij neni, ndikon ng eliminimin e pragut minimat (-
30%} té& devijimit t& lejuar t& kontratés.

Kualiteti i Kontrollit

17.1

Menaxheri i kontratés i caktuar nga secili autoriteti kontraktues
shfrytézues i késaj kontrate do t& kontrollojé punén ¢ oftuesit t&
shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt q& &shté gietur.

Pérmirésimi i
Defekteve

18.2

Koha e intervenimit pér identifikimin e problemit nga momenti i njofiimit
nga AK duhet t& jeté 4 oré ditéve t& pungs kurse tek Policia, Dogana duhet
t& jet& 24/7.

N& rast t& prishjes sé ndonjé pjese dhe nevojés sé ndérrimit t& saj koha e
ndgrrimit nga identifikimi i problemit &shté 48 org, pas késaj kohe (n& rast
t& mos ndérimit t& pjesés) pajisja duhet t8 z8vendésohet brenda 12 ore.

Pér me gjerésisht (& i referoheni Aneksit I — Specifikave teknike.

18.3

Ne rast te mosplotésimit te pikés 18.2 t&¢ KVK, OE ndéshkohet ne faturén
e radhés 50 euro pér pajisje te prishur e cila nuk &shig zévendésuar.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

202

Té gjitha mosmarréveshjet do & tentohet qe te zgjidhen ne ményre
miqésore nga Projekt menaxherét e kontratés, personat pergjegjés te
Autoriteteve Kontraktuese, Zyrtarit pérgjegjés te prokurimit te Agjencisé
Qendrore t& Prokurimit-s¢ si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge
furnizuesi.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

211

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk @shté ¢ mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén kompetente né pajtim
me ligjin né Kosové.
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Aneksi 1,

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Operatori ekonomik duhet t& déshmojé specifikimin teknik té detyrueshém si mé
poshté pér secilén prej kategorive té kérkuara Specifikimet teknike

detyrueshme
Pershkrimi " Printer bardhe e zi prej 1-10 perdorues
Karakteristikat Printer A4
Shpejtesia e Printimit: Min. 45 ppm
Kapaciteti mujor | printimit: 100,000 pé&r muaj
Memorja: 512MB
Procesori; 300 MHz

Rezolucioni | Printimit;

1,200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

max. 8 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

500 flete - standard

Printimi/Kopjimi ne te dy anet:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

*Me aprovimin e projekt menaxherit pér zyrat t€ veganta

Pershkrimi Printer me ngjyra prej 1-15 perdorues
Karakteristikat Printer Ad
Shpejtesia e Printimit: min 30 ppm
Kapaciteti mujor | printimit: 75,000
Memorja: 256MB
Procesork 500MHz
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 1200 dpi
Koha e printimit te fages se pare: Max. 15 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra
Kapaciteti | fisteve hyrese: 550 flete
PrintimifKopjimi ne te dy anet: Standard

Konekcioni:

40/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

* Me aprovimin e projekt menaxherit pér zyrat t€ veganta

e Pershkrimi Printer Multifunksional bradh e zi prej 1-30 perdorues
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4
Shpejtesia e Printimit: Min. 45 ppm
Kapaciteti mujor | printimit. 100,000 deri 150,000 per muaj

Memorja: 1GB
Procesori: 533 MHz
Hard Disk: 120 GB

Rezolucioni | Printimit: 1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 10 Sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

550 flete - standard

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fietes:

Standard

té



Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakteristikat & Skanimit:

Email Address Book,Scan to Computer, Color Scan,
PDF, Jpeg

Shpejtesia e Skanimit:

min 30 ppm

Karakteristikat e Fax'it:

Fax to Fax, Email, Address Book , Receive Fax

*Me aprovim t& projekt menaxherit né rast t& p&rdorimit t& skanerit,

Pershkrimi Printer Multifunksional me ngjyre prej 1-15 perdorues
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4
Shpejtesia e Printimit: Min. 35 ppm A4
Kapaciteti mujor | printimit: 100,000 per muagj
Memorja: 2GB
Procesori: 1Ghz
Hard Disk: 250 GB HDD
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 15 sekonda

Kapaciteli | fleteve hyrese:

550 flete - standard

PrintimifKopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakteristikat e Skanimit:

Email Address Book,Scan to Computer, Golor Scan,
PDF, Jpeg

Shpejtesia e Skanimit:

min 30 opm

Karakteristikat e Fax'it;

Fax to Fax, Email, Address Book , Receive Fax

*Me aprovim t& projekt menaxherit né rast t& pérdorimit t& skanerit.

Pershkrimi Fotokopje bardhe e zi prej 1-50 perdorues
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit: Min. 30 ppm A4
Kapaciteti mujor | prinfimit: 90,000 printime ne muaj
Memorja: iGB
Procesori: 400 Mhz
Hard Disk: 160 GB
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 15 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feeder): minimum 100 fleta

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni: 10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0
Karakteristikat e Skanimit: Usb, Pc, Email, Network, pdf, jpeg
Shpejtesia e Skanimit: minumum 50 ppm

Karakteristikat e Faks'it:

Standard

Pershkrimi




Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit: Min. 55 ppm A4
Kapaciteti mujor | printimit: 200,000 printime ne muaj
Memorja: 1.5 GB
Procesori: 1GHz
Hard Disk: 250 GB
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 8 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feeder). minumum 150
flets

Printimi/Kopjimi ne ie dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USE 2.0

Karakteristikat @ Skanimit:

Usb, Pc, Email, Network, pdf, ipeg

Shpejtesia e Skanimit:

minimum 80 ppm

Karakteristikat e Faks'it:

Standard

" Fotokopje me ngjyra prej 10-100 perdorues -

Pershkrimi
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit: Min. 20 ppm A4
Kapaciteti mujor | printimit: 30,000 printime ne muaj

Memorja: 1GB

Procesori: 512 mhz

Hard Disk: 250 GB
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 10 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra

Kapaciteti | fieteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feeder) minumum 100
flete

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakteristikat e Skanimit:

Usb, Pc, Email, Network, pdf, jpeg

Shpejtésia e Skanimit:

minimum 50 ppm

Karakteristikat e Faks'it:

Standard

o Pershkrimi Fotokopje me ngjyra prej 100-200 perdorues
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit: Min. 50ppm
Kapaciteti mujor | printimit: 200,000 printime ne mugj
Memorja: 2GB
Procesoti: 800 MHz
Hard Disk: 250 GB

Rezolucioni | Printimit:

1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 8 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra

Kapaciteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim minimum 100 flete

Printimif<opjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakteristikat e Skanimit:

Ush, Pc, Email, Network, pdf, jped




Shpejtesia e Skanimit: minimum 80 ppm

Karakteristikat e Faks'it; Standard
1. Karakteristikat e lartcekura janég karakteristika minimale t& cilat duhet & ofrohen.
2, Pajisjet q& jané ne pronési te institucioneve mund te shfrytézohen pér k&t kontrate ne rast se pajisja &shté

funksionale dhe operatori ekonomik pajtohen t& operojné me ato pajisie duke bére mirémbajtjen, servisimin dhe
furnizimin me toner pér kéto pajisie, si dhe ne rast te defekteve te pariparueshmne te kétyre pajisjeve, OE ka pér obligim te
zévendisoj kéto pajisje me pajisje te reja sipas kontraits.

3. Operatori ckonomik duhet te ofrojé pajisje me shpejtési t& printimit mbi 60 faqe pér minuté dhe té ofrohet
staplimi edhe pér pajisjet A4/A3 t& specifikuara me lartg, vetém nése kérkohet specifikisht nga AK dhe né marréveshje té
plotg me AK.

4. Operatori ekonomik duhet te paragesin gertifikaté zyrtare t€ prejardhjes né momentin e pranimit t& pajisjeve dhe
materialeve harxhuese (toner, drum). Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé n€ anulim t& kontratés me autoritetin
kontraktues.

Specifikimet teknike te Softuerit menaxhues dhe kontrollues pér
Printim, Fotokopjim dhe Skanim

Solucioni softuerik duhet te kontrolloje qasjen ng printera, fotokopje, skanera dhe ne pajisje multifunksionale, duhet ge te
menaxhoje alokimin e kostove me gellim te raportimit si dhe pér qéilime te buxhetimit.

Softueri menaxhues duhet ge te mundésojé nj¢ ambient te sigurte te printimit dhe te dokumentimit ne ményr€ qe t'iu
ndihmoje institucioneve g& ta kontrollojng shirytézimin e pajisjeve si dhe shpenzimet e printimit, fotokopjimit dhe
skanimit,

Parametrat e sigurisé

s Te giitha pajisjet duhet te jene te shfrytézueshme vetém népérmjet gasjes me karte ne pajisje pér té
gjitha funksionet e printimit, fotokopjimit dhe skanimit.

e Te gjitha pajisjet duhet te pajisen me lexues kartash ge t& mundésojné leximin e kartave pér autorizim

o Operatoret ekonomik duhet te ofrojné lexues te kartelave qe jané kompatibil me te gjitha kartat
ekzistuese ge jané ne shfrytézim nga personeli.

e Vetém pas autorizimit me karte ne pajisje, shfrytézuesit mund te shohin dhe kontroilojné dokumentet
dhe aktivitetet tjera ne lexuesit e kartelave dhe mund te marrin dokumentin e printuar, fotokopjuar si
dhe mund te pérdorin funksionin e skanimit

e Shfrytézuesit mund te japin urdhér pér printim p&r dokumentet e tyre te ndryshém dhe kéto urdhra te
printimit do te géndrojné ne server deri sa shfrytézuesit t& autorizohen me karte ne pajisje, urdhri pér
printim mund te q&ndroj ne pritje deri ne 8 ore pastaj duhet te higet ne ményré automatike nga ana e
softuerit.

e Shfrytézuesit duhet te autorizohen né pajisje pér té fotokopjuar apo skanuar né meényré gé ¢do
aktivitet te regjistrohet né llogariné e personit adekuat né server ku &shté i instaluar softueri
menaxhues pér printim ku pastaj se bashku me aktivetet e printimit do té mund te gjenerohet
raporti pér te gjitha aktivitetet e kryera nga aifajo person adekuat si dhe mund te gjenerohet raport
pér te gjitha aktivitet e njé apo me shume pajisjeve te caktuara.



o  Autorizimi me karte né pajisje duhet te mundésoje auditimin dhe kontrollin e personit ge i kryen
funksionet e printimit, kopjimit dhe skanimit.

Integrimi i softuerit menaxhues €& printimit né serverét dhe ne infrastrukturén ekzistuese

e Ne institucionet e Republikés se Kosovés solucioni qe propozohet nga OE duhet te jete kompatibil me te
gjitha liojet/modelet e pajisjeve pér printim, skanim, fotokopjim ne ményre ge te jete njé solucion i
vetém softuerik i centralizuar pér menaxhimin e printimit, fotokopjimit dhe skanimit ne Qendrén
Shtetérore té té Dhénave (QSHDH) dhe institucioneve tjera gé kané infrastrukturé té ndaré nga QSHDH-
ja, prej ku dhe do te kontrollohen dhe monitorohen te gjitha pajisjet dhe shfrytézuesite institucioneve té
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés sa i pérket aktiviteteve pér printim, fotokopjim dhe skanim.

e Softueri menaxhues i printimit duhet te pérkrahé platformén Microsoft Windows sepse Qeveria e
Republikés se Kosovés pérdoré platformén Microsoft né pothuajse te gjithé kompjuteret dhe serverét né
té gjitha institucionet.

e Softueri menaxhues duhet te integrohet me Active Directory ekzistues ne institucionet e AK.

s Softueri menaxhues duhet te suportoje databazat Oracle dhe SQL

e Softueri duhet te ket& mundésing e integrimit me terminal serverét apo aplikacionet te cilat disa prej
institucioneve mund te i kené pér pérdorim te brendshém.

o Softueri duhet te keté kapacitet te monitoroje, kontrolloje dhe menaxhoje minimum 38,000 shfrytézues
né institucionet e Republikés se Kosovés ge do te pérfshihen ne kété projekt.

e Softueri duhet te instalohet ne Qendren Shteterore te te Dhenave se Republikes se Kosoves dhe né
institucionet qé kane infrastrukture t& ndare nga QSHDH-ja, ku pér kété géllim do te krijohen njé ose disa
server virtual me resurse te mjaftueshme ge do ti nevojitet softuerit pér funksionim.

o Softueri duhet te keté mundsiné e menaxhimit te serveréve te ndryshém né bazé t& serveréve qe
institucionet e Republikes sé Kosoves momentalisht i kane ne dispozicion.

e OE duhet ge te trajnoj ekipin e AK p&r administrim te softuerit i cili do te jete i instaluar né
infrastrukturen e AK, si dhe duhet te ofroj udhezues/manuale pér pérdorim.

e OF nuk mund te keté gasje ne server apo softuer nga jashté ne asnjé ményré te vetme dhe ¢do aktivitet
ge do t& kryhet, duhet te kryhet brenda lokacionet gé do te jete i caktuar pér administrim dhe menaxhim
te softuerit menaxhues né prani té projekt menaxherit t& kontratés.

e Te gjitha aktivitetet e pajisjeve dhe shfrytézueseve duhet t& menaxhohen, kontrollohen dhe
monitorohen nga QSHDH dhe Institucioni ku do te jete i instaluar softueri menaxhues pé&r printim.
Instalimi i moduleve shtese mund te lejohet vetdm ne rastet kur Institucionet e caktuara mund te keté
shume lokacione (p.sh. MPB, Policia, Dogana, Gjykatat etj) atéheré nése operatori ekonomik dhe softueri
i ofruar e ofrojné mundésiné e instalimit te ndonj& modulit shtese te softuerit baze ne k&té ministri i cili
&shté pjesé e softuerit baze dhe i cili modul do te mund ti ndihmoj softuerit ge aktivitet te kryhen me
shpejte ne kété institucion dhe/ose Ministri te caktuar OE duhet te specifikoje ne ofertén e tyre
arkitekturén e softuerit pér menaxhimin e te gjitha institucioneve dhe se duhet te ceket se ményra e
arkitekturés (e centralizuar ne njé modul te vetém apo e decentralizuar ne disa module dytésore te cilat
komunikojné me softuerin baze i ¢ili do te instalohet ne QSHDH apo Institucionin gé ka infrastrukture t&
ndare).

e Pas instalimit dhe konfigurimit te softuerit, OF duhet te dokumentoje tek personat pérgjegjés te AK te
gjithé procesin e instalimit dhe konfigurimit te softuerit si dhe arkitekturén e instaluar te softuerit dhe
menaxhimit te pajisjeve ne forme te shkruar tekstuale dhe ne forme grafike me diagrame te ndryshme te
arkitekturés se punés se softuerit pér institucionet e pérfshira ne projektin ne fjale, gjithashtu kéto duhet
té ceken edhe né PMN.
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~——————Arkitekiura e Sotucionit per Menazhimin ¢ Printimit ™

Mendra e Sherpimeve te e Dhanay

Softueri duhet te ofroje instalimin e shpejte te drajverit te pajisjeve me metodén “one step installation”
ne ményré ge gjate integrimit te mos afektohen pérdoruesit dhe/apo institucionet (te fotokopjet kolor
primar té jeté printimi bardh e zi}.

Softueri duhet te ofroje mundésiné e krijimit te llogarive te personave pérgjegjés pér secilin institucion.
Personat pérgjegjés pér menaxhimin e pajisjeve, pérdoruesve, kartelave, raporteve etj., duhen te keng
gasje vet&m pér institucionin te cilin e menaxhojné dhe té i kené té ndara pérgjegjésité sipas kérkesave
té AK.

OE duhet te ofroje solucion ne baze te 3 opsioneve te paragitura né grafiken dhe sipas specifikacioneve

te paragitura me poshté:

Database Master
Print Server

A

.

!
S
\‘

o

Print Server 1 Print Server 2

;

J

Qendra Shtetérore e te Dhénave (QSHDH) dhe institucionet & kané infrastrukturé t& ndaré nga QSHDH-ja:

Parfshiné minimum dy serveré. Te dy serverét pérdoren pér redundance.

Te dy serverét {master dhe slave) duhet lidhur ne SQL serveré té ndryshém pér té siguruar redundancen.
Konekcioni né domain controller béhet online tek server slave ndérsa te dhénat pér pérdoruesit jané te
kopjuara (replikuara) ne mes te Slave serverit dhe Master serverit.

1. Institucioni — Infrastruktura A: Institucionet me shume printime (mbi 600,000 printime ne muaj).

Dy servere duhet instaluar lokalisht, T& gjithé urdhrat pér printim duhet ruajtur lokalisht. Serverét lokal te instaluar né
institucion i dérgojng vetém t& dhénat statistikore tek Serveri Slave, ndérsa t& gjitha aktivitetet tjera jang te menaxhuara
lokalisht pérmes serveréve ne institucion, ndérsa kéta serveré b&jng autorizimin e pérdoruesve lokal. Njékohésisht duhet



té mundésohet printimi direkt ng¢ IP te printerit/fotokopjes ndérsa i téré procesi duhet té monitorohet nga softueri
menaxhues.

2. Institucioni — Infrastruktura B: Institucionet me printime mesatare (300,000 deri ne 600,000 printime
ne muaj).

Njé server éshté i instaluar lokalisht. Té gjith# urdhrat pér printim jané & ruajtur lokalisht. Serveri lokal i instaluar né
institucion i dérgon vetém té dhénat statistikore te printimit/kopjimit/skanimit/faksimit, ndérsa sa i pérket autorizimeve ne
pajisje, ato béhen pérmes serverit lokal apo edhe serverit kryesor Slave te vendosur ne QSHDH dhe né institucionet g&
kane infrastrukture t& ndare nga QSHDH-ja varésisht prej konfigurimit. Njékohésisht duhet t&¢ mundésohet printimi direkt
né 1P te printerit/fotokopjes ndérsa i téré procesi duhet t& monitorohet nga softueri menaxhues.

3. Institucioni — Infrastruktura C: Institucionet me pak printime (deri ne 300,000 printime ne muaj).

Nuk ka te instaluar server lokal. Te gjithé urdhrat pér printim dérgohen tek serveri kryesore Slave si dhe t& gjitha
autorizimet njékohésisht menaxhohen prej kétij serveri. Asgjé nuk ka té ruajtur lokalisht te gjitha aktivitetet menaxhohen
pérmes serverit kryesore Slave te vendosur ne QSHDH dhe né institucionet q& kane infrastrukture t¢ ndare nga QSHDH-
ja.  Njékohésisht duhet t¢ mundésohet printimi direkt n& IP te printerit/fotokopjes ndérsa i t&ré procesi duhet t&
monitorohet nga softueri menaxhues.

Procesi i printimit:

e Meényra e printimit duhet te jete e centralizuar dhe ¢do printim duhet te shkoj népérmjet softuerit i cili
duhet te instalohet ne QSHDH ose AK-sé ge ka infrastrukture té ndare dhe assesi nuk mund te keté
printime direkte nga kompjuteri ne pajisjet e printimit (USB apo ndonjé ményre tjetér e printimit) ne
infrastrukturén e institucioneve te cilat do te jene te pérfshira ne projekt ne ményre ge ¢do printim te
jete i kontrolluar, monitoruar dhe llogaritur kostoja e ¢do printimit nga ¢do person i perfshire ne kete
projekt.

e Operatori ekonomik duhet te ofroje solucion ge mbéshtete edhe printimin direkt ne printer pér
institucionet te cilat kane kérkesa te tilla, ndérsa te gjitha aktivitetet e pérdoruesit dhe pajisjes
(printim/kopje/skanim) duhet té monitorohen nga softueri menaxhues. Kjo mundési duhet té ofrohet
pér té gjitha institucionet ku kérkohet printimi direkt

e Vetdm pasi qé shfrytézuesit té autorizohen né pajisje népérmjet lexuesit te kartés, pajisja do te fillojé
procesin e printimit te dokumentit te caktuar.

e Asnjé pérmbajtje e dokumenteve te printuara/skanuara nuk duhet te ruhet ne hard disqge apo memorje
te paisjeve pér printim/skanim pasi ge ky veprim te kryhet nga pajisja dhe né rast té térhegjes sé paisje;
HDD duhet té& mbetet né institucion.

e Cdo dokument ge duhet printuar duhet te jete i enkriptuar, enkriptimi duhet te filloj prej momentit kur
jepet urdhri pér printim nga kompjuteri deri ne momentin ge dokumenti éshté i printuar

e Asnjé informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te printuara (pérveg titullit dhe llojit te dokumentit —
word, pdf, excel, etj) nuk mund té ruhet diku tjetér.

o OF duhet te ofroje mundésing e limitimit te numrin te printimeve (bardh e zi apo me ngjyra) pér
shfrytézuesit e veganté pér te cilét AK do te mund te kérkojé limitimin e numrit te printimeve. Né
momentin e tejkalimit té kétyre limiteve, softueri duhet té mundésoje refuzimin e printimeve pér
shfrytézuesin,



Procesi i skanimit:

Para se fillohet nj& aktivitet i skanimit secili shfrytézues duhet t& authentikohet me karte ne pajisjen
adekuate pér skanim (pajisje muitifunksionale print/copy/scan)

Pérmes sistemit te autorizimit te pérdoruesit né pajisje, softueri menaxhues duhet té ofroje mundésiné e
skanimit vetém né e-mail adresén e personit t& autorizuar, dhe ne kété ményre skanimet b&hen vetém
tek e-mail i personit te autorizuar ne ményre ge te mos mundéschet te dérgohen skanimet direkt nga
pajisja e skanimit apo pajisia multifunksionale tek ndonjé adrese jashté institucioneve te Qeverise se
Republikes se Kosoves duke e mbrojtur késhtu siguriné e informacionit te Qeverise se Republikes se
Kosoves.

Informatat e skanimeve duhet te shkojné népérmjet softuerit i cili do te jete i instaluar né QSHDH ose
AK-sé& ge ka infrastrukture t& ndare ne ményre ge ¢do muaj t& mund te raportohet pér te gjitha
aktivitetet e skenimeve t& muajit paraprak nga té gjithé shfrytézuesit e pajisjeve.

Asnjé informate mbi pérmbajtien e dokumenteve te skanuara nuk mund te ruhet diku tjetér, pérveg
lokacionit (shared foider) ku kérkohet nga autoriteti kontraktues ose dérgim direkt ne e-mail.

OF duhet te ofroje mundésing e limitimit te numrin te skenimeve pér shfrytézuesit e vegante pér te cilét
AK do te mund te kérkojé limitimin e numrit te skenimeve. Ne momentin e tejkalimit te kétyre limiteve,
softueri duhet te mundésoje refuzimin e skenimeve pér shfrytézuesin.

~———Procesi i Skanimit ~

2, Print serveri i dergon informatat e skanuara ne
serverin kryesore per gellime te alokimit te
kostove dhe raportimit, dhe ne destinacionin e
caktuar te skanimit.

\(

1. Shirytezuesi fillon
skanimin

v

Destinacioni final i
skanimit

Ne diagramin me poshté éshté i cekur procesi i skanimit ge duhet te ofrohet nga OE:

Procesi i fotokopjimit:

Ashtu si edhe printimi dhe skenimi, as fotokopjimi nuk mund te kryhet pa u autorizuar me kartelg né
pajisen adekuate pér fotokopjim (pajisje multifkunksionale print/copy/scan)

Informatat e fotokopjimeve duhet t& shkojné népérmijet softuerit i cili do te jete i instaluar ne QSHDH
ose AK-sé ge ka infrastrukture t& ndare ne ményre ge ¢do muaj t&8 mund te raportohet pér te gjitha
aktivitetet e fotokopjimeve te muajit paraprak nga te gjithé shfrytézuesit e pajisjeve.

Asnjé informate mbi p&rmbajtjen e dokumenteve te fotokopjuara nuk mund te ruhet diku tjetér
{sqarime shtese kérkohet nga OE pér kété pjese)



OE duhet te ofroje mundésiné e limitimit te numrin te fotokopjimeve pér shfrytézuesit e vecanté pér te
cilét AK do te mund te kérkojé limitimin e numrit te fotokopjimeve. Ne momentin e tejkalimit te kétyre
limiteve, softueri duhet te mundésoje refuzimin e kopjimeve pér shfrytézuesin.

Redudanca

OE duhet te ofroje solucion softuerik i cili duhet te keté redudance totale mbi ndonjé prishje eventuale
te serverit baze ku éshté i instaluar softueri baze .

Duke pasur njé Redudance totale softueri nuk mund te ndalet asnjéheré sé funksionuari duke e ditur qé i
gjithé procesi i printimit, skanimit dhe fotokopjimit duhet te shkoje népérmjet serverit kryesor, per kete
arsye duhet ge serveri kryesore te jete Fileover Cluster.

Komunikimi ne mes te kétyre serveréve duhet te jeté i enkriptuar.

Menaxhimi i pajisjeve:

Softueri Menaxhues duhet t& mundésojé monitorimin e pajisjes pér prishjet aktuale dhe te mundshme,
te planifikuara.

Softueri Menaxhues pérmes njé e-maili te krijuar pér dérgimin e notifikimeve {e-mailave te dérguara nga
pajisjet pér intervenim) te cilat dérgohen lokalisht brenda institucioneve, pérdorg kété e-mail pér te
dérguar kéto kérkesa pér intervenim tek OE pér intervenimin aktual ne terren.

Softueri Menaxhues duhet té keté mundésing e raportimit t& problemeve té pajisieve brenda njé kohe se
caktuar (javore, mujore et].) si dhe te keté mundésiné e raportimit te pérgindjes (%) se shfrytézimit te
pajisjes.

Printimi/kopjimi.skanimi duhet té jeté me kualitet t& pranueshém (jo i palexueshé&m, i lexueshém me
véshtirési, t& keté ndotje, vijézime, etj. Do t& konsiderohet defekt i pajisjes qé duhet riparuar).

Koha e intervenimit pér identifikimin e problemit nga momenti i njoftimit nga AK duhet té jeté 4 oré
ditéve t& punés kurse tek Policia, Dogana duhet té jeté 24/7.

N& rast t& prishjes s& ndonjé pjese dhe nevojés sé ndérrimit t& saj koha e ndérrimit nga identifikimi i
problemit éshté 48 oré, pas késaj kohe (né rast té mos ndérrimit té pjesés) paisja duhet t& zévendésohet
brenda 12 ore. Gjaté téré késaj kohe duhet té ofrohet zgjidhje alternative, t& mundésohet
printimi/fotokopjimi/skanimi nga pajisje tjetér. Ne secilin lokacion pa marre parasysh afateve kohore pér
riparimin e pajisjeve gjithmoné njé fotokopje (qé &shté pér fotokopjim, printim dhe skanim) duhet té jeté
funksionale,

Ne rast te mosplotésimit te pikave me lart OF ndéshkohet ne faturén e radhés 50 euro pér paisje te
prishur e cila nuk 8shté zévendésuar.

Me rastin e pérzgjedhjes se OE si fitues i kontratés se nivelit gendror para nénshkrimit OE duhet te sjell
listén e bashképunétoréve profesional neper regjione.



Raportimi:

<

Softuare duhet te ketd mundésiné e raportimit ne baze te aktiviteteve pér secilin pérdorues. Raportimet
duhet te jene te detajuara dhe duhet te paragesin: kohen, aktivitetin, totalin pér kohe te caktuar te
ndare pér secilin aktivitet, etj.

Softuare duhet t& ketd mundésiné e raportimit né bazé té institucioneve, duke pérfshiré edhe raportet
pér departamentet t& pérfshira né kéto institucione.

Softuare duhet té keté mundésiné e personalizimit té raportimeve né baze té kérkesave té Institucioneve
té Qeverise se Republikés s& Kosovés.

Softuare duhet té keté mundésing e pércaktimit té raporteve automatike t& dérguara pérmes e-mail tek
personat e paracaktuar pérgjegjés.

Softuare duhet t& keté mundésing e raportimit pér statusin e pajisjeve (problemeve dhe kohen e
shfrytézimit te saj -UpTime) ne baza kohore.

Softuare duhet te keté mundésing e krijimit te raporteve te ndryshme sipas kérkesave té Institucioneve
té Qeverise s& Republikés sé& Kosovés,

Raportimi duhet te jete ne até ményre ge ne baza kohore {muaj, 3 mujore, etj.) t& dérgohet ne ményre
automatike tek personat pérgjegjes pér secilin institucion, i detajuar né numrin e
printimeve/kopjimeve/skanimeve pér secilin institucion pérkatés dhe departamenteve te saj. Kéto
raporte duhet té gjenerohen dhe dérgohen né ményre automatike né datate caktuara.

Faturimi duhet te behet nga OE i saktésuar sipas kétyre raporteve, pér secilin institucion. Fatura duhet te
pérmbajé ¢mimin sipas kontratés me te gjitha taksat e Republikés se Kosovés te pérfshira.

Fatura mund té pranohet né& ményré fizike dhe elektronike.

Ne ¢mim do te llogaritet baza ne fletén A4 (B&W), te printimi kollor A4 éshté e barabarté me 4 fage Ad
bardh e zi {1xA4Color=4xA4B&W) ndérsa printimi A3 llogaritet si dy fage A4 B&W {1xA3B&W=2xA4B&W)
te kollori A3 llogaritet si 8 fage A4 B&W (1xA3Color=8xA4B&W).

Skanimi do te Jlogaritet (pa marr parasysh formatin dhe kollor ose bardh e zi) duhet te logaritet 1/4 (4skanime=1 A4

B&W)



ART HOUSE

Nga: ART HOUSE
Adresa: Rr.Kostor} Objekti Ara 11 - Dragodan, 10000 Prishting, Republika e Kosové

pér; Agjencia Qendrore e Prokruimit
Adresa e AK: Ndertesa e Germis, Prishtine

Daté: 30.01.2024

Titulli: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira - Nivel gendror
Numri Referues: UA/2016-23-14002-2-1-1

Deklaraté pér Plotésimin e Specifikimeve Teknike té Kérkuara
né Dosjén e Tenderit ANEKS 1 Specifikimet Teknike té
Detyrueshme

Ne Art House shpk shprehim me kété deklaraté se pajisjet e ofruara Printeret dhe
Fotokopijet, si dhe Softueri | ofruar nga ne pér kité tender plotésojné té gjitha
kushtet dhe specifikimet teknike té pércaktuara né dokumentin e tenderit dhe
specifikacionin teknik pranuar sipas Aneks 1.

Pajisjet e ofruara nga ne pérmbushin té gjitha karakteristikat dhe specifikimet teknike té kérkuara né
dokumentin e tenderit, dhe softueri i ofruar nga ne p&r menaxhimin e printimit, fotokopjimit dhe skanimit
ashté i pérputhshém me specifikimet teknike té parcaktuara. Ky softuer ofron funksionalitete t& avancuara
pér monitorimin e pérgjithshém té shérhimeve, menaxhimin e nivelit t& mbushjes sé tonerit dhe
ndérveprimit me pajisjet pér té siguruar njé performancé optimale.

/

CEO /
)

/
Art Ho




Prokurimi: UA/2016-23-14002-2-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Skérbimet e fotokopjimit, printimit dhie skanimit me gira - Nivel gendror

Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira

! - Lot 1 - Nivel gendror

2 Shérbimet ¢ fotokopjimit, printimit dhe skanimit me qira
=~ Lot 2 - Nivel qendror

3 Shérbimet e fotokopjimit, printimit dire skanimit me gira

- Lot 3 - Nivel gendror

Kodi i tenderit: 30012024
Data: 30.01.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Certifikata e Biznesit.pdf

2, DEKLARATA NEN BETIM.pdf

3. DEKLARIMET ATK.rar

4, Janar Shkurt Mars 2021.rar

5. Prill Maj Qershor 2021.rar

6. Korrik Gusht Shtator 2021.rar

1. Tetor Nentor Dhjetor 2021.rar

8. EULEX Referencat Faturat nga 2020 deri 2023,pdf
9 Janar Shkurt Mars Maj 2020.rar

10. Qershor Korrik Gusht 2020.rar

11. Shtator Tetor Nentor Dhjetor 2020.rar

12. SIGURIMET E TENDERIT PER 3 LOTe 30.01.2024.pdf
13. Janar Shkurt 2022.rar

14, Mars 2022.pdf

15. Prill 2022.pdf

16. Maj 2022.pdf

17. Qershor Korrik Gusht 2022.rar
18. Shater 2022,pdf
19. Tetor 2022.pdf

20. Nentor 2022.pdf
21, Dhejtor 2022.pdf

22, Janar Shkurt Mars Maj Nentor 2023, rar

23, Gusht Shtator Tetor Dhjetor 2023.rar

24, Korrik Prill Qershor 2023.rar

25. ANEKS 8 LISTA E KONTRATAVE DHE REFERENCAT E
KONTRATAVE.pdf

26. SIGURTMET E TENDERIT PER 3 L.OTe 30.01.2024.pdf

27. ART HOUSE DEKLARATA PER SPECIFIKACIONE
TEKNIKE.pdf

28. Certifikata Fiskale dhe TVSH.pdf

29, Art House Oferta Teknike,pdf
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Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi i grupit

1. Shérbimet e fotokopjimit,
printimit dhe skanimit me gira
- Lot 1 - Nivel gendror

2. Shérbimet e fotokopjinit,
printimit dhe skanimit me gira
- Lot 2 - Nivel gendror

3. Shérbimet e fotokopjimit,
printimit dhe skanimit me gira
- Lot 3 - Nivel qendror

Dokumenti

ART HOUSE LOT 1.pdf

ART HOUSE LOT 2.pdf

ART HOUSE LOT 3.pdf

Pjesit e tenderit g8 do t& dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit; UA/2016-23-14002-2-1-1

OPERATOR EKONOMIIK:
Emui i kompanisé dhe adresa e plote: Art House SH.P.K., Sheshi Bill Klinton Bil.9/a, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: sales@arthousepr.com
Personi kontaktues: Blin Zeqiri
Telefoni: 038543543

Faxi:

Numri fiskal: 810542151

Grup i operatoréve elconomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér & Prokurimit; UA/2016-23-14002-2-1-1
Titulli i kontratés: Shérbimet ¢ fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira - Nivel gendror

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér (& tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne oftojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

3 Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira - Lot 3 - Nivel gendror

3. Cmimi total i tenderit &shtg:

806,610.00 EUR

Dhe n fjalé [shénc

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojme njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& koniratés

6. Ne ¢ bejmé kété kérkess, pér kété tender [shéno mumrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium & udhéhequr nga [shéne emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé & nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang t& detyroar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar 18 obligojé dhe t& marr& udhézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit angtar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté téré perindhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé g t&
gjitha informatat e pasakta ose jo & plota t& cilat jepen me q&Him né két€ konkurrim, mund & kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me k&t ftesé dhe g e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé 1€ kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte,

B86 Formulari | dorézimit te tenderit



Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérgindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé nénkontraktohet kontratés g€ do
kontratés qé do té t&
nénkontraktohet nénkontraktohet
{%)

B66 Formulari | dorézimit te tenderit



Numri i Prokurimit: UAf2016-23-5626-1-1-1- Titulli: Furnizim me vetura pé‘r institucionet e

Republikés s8 Kosovés

Aneksi 7. LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE?

Autoritetet Kontraktuese t& cilét kané (¢ drejté qe te léshojng urdhér blerje sipas kushteve t& kontratés korniz€ jané si mé

poshté:

Institucioni

1 | Doganat ¢ Kosoves 94 0

4650000

5 | Policia e Kosoves 673 26 54250000
3 | Sekretariati i Késhillit Gjyqésor t€ Kosovés 2022 1123 38000000
Total 2789 1149 116900000

B27 DOSJA ETENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - PROCEDUREE
HAPUR

34
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Menaxher i kontratés “Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira - Nivel gendror”
me numar té kontratés UA/2016-23-14002-2-1—1/C451 nga ana e operatorit ekonomik Art House

sh.p.k. &shté caktuar:

Vesa Maqgani

Email; vesa.magani@arthousepr.com
Tel: + 383 (0) 38 549 549

GSM: + 383 049 360464



Nga: ART HOUSE
Adresa: Rr.Kostori Objekti Ara Il — Dragodan, 10000 Prishting, Republika e Kosové

Pér: Agjencia Qendrore e Prokruimit

AV

Adresa e AK: Ndertesa e Germis, Prishtine

Daté: 22.02.2024

Titulli: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me qira - Nivel gendror

Numri Referues: UA/2016-23-14002-2-1-1

Listae bashképunétoréve profesional népér

regjione
ART HOUSE
Gjeni si ne vijim listen e bashké&punétoréve profesional neper regjione:
Nr. | Emri dhe Mbiemri Regjioni
1 | Rilind Kastrati Prishtine
2 | Bexhet Prebreza Prishtine
3 | Gezim Fejzullahu Prishtine
4 | Andin Durimishi Prishtine
5 | Uran Zeqiri Prishtine dhe Prizren
6 | llir Avdiu Ferizaj dhe Prishtine
7 | Bekim Emini Gijilan Dhe Ferizaj
8 | Naser Osmani Peje,Gjakove dhe Prizren
9 | Yl Broja Mitrovice
10 | Gramos Osmani Mitrovice
Blin Zegiri

CEO
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Repubhka e Kosovés
Rep ublika Kosova - Repubhc of I(osovo
' Qeveria ~ Vlada = Government

: R Mimsma e Industrisé#, Ndtmarr&sisk dhe Tregtist -
Mmlslarstvo lndustrue, Predu?elmstvn i T:gevine Mlmslry of Industry, Emreprcneurshlp and Trade
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CERTIFIKATE E REG}ISTRIMIT
. CERTIFIKAT O REGISTRACI]JI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

~Emil tregta r-j_l‘r_gova_ﬁko Ime / Comm_e_r_;iai:_ame -

shoqari me pergjeg]ésl té imﬁzuara
. Dru¥tvo sa ogranifenom udgnvnmagéu .
: I.lmlted L!abitities Campantes - '

' -_Adresa:’
Adresa:
Address:

nga Kastor}, Ohjektl Ara II, I.agija Arbéria
Prishtlné '

- Data e regiistrimit: PR
Datum reglstractie: .~ - :03/06/2005 .
‘Date of registration: B Lol

Data / Date / Datunt:

Nr, ser. / Ser. br./ Ser. N_r_:l.'. : 10170628
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company I.5.C.

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 122661

Pér Agjencia Qendrore e Prokruimit
( Emri i "Autoritetit Kontraktues® )

Né emér té Art House SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me qira - Nivel gendror.

UA/2016-23-14002-2-1-1
Nr. prokurimit; UA/2016-23-14002-2-1-1 , Nr. brendshém: UA/2016-23-14002-2-1-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktesuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 241,983.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té pare me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punetore, nénkontraktoré dhefose furhizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 241,983,00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1155 dité kalendarike prej 29.02.2024 deri mé 29.04.2027

Data léshimit: 01.03.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

.
[ ﬂr( c ,'(?(}’]

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS' ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 116, E-mail: office@kselsig.com




